2023(1017814) e 2024(1017815), que encontra-se juntados no SEI 25.0.000000424-
6, destinado a documentar os atos instrutórios produzidos pela SESET no presente
procedimento licitatório. Dentre o período analisado foi selecionado o ano de 2024 em
razão de ser o ápice do consumo.

9.3 Obtido o ápice das despesas, que foi de R$ 393.663,56 (trezentos e noventa e três
mil seiscentos e sessenta e três reais e cinquenta e seis centavos) ID 1017815,
majorou-se em cerca de 14% (catorze por cento), para obter a estimativa do valor da
presente contratação que é de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais);

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1   Estima-se, para fins orçamentários, um gasto anual de R$ 450.000,00
(quatrocentos e cinquenta mil reais) .

11. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

11.1 O parcelamento da solução não é técnica viável, eis que o desmembramento das
atividades de administração, gerenciamento, controle, tem, em tese, a potencialidade
de gerar conflitos, visto que podem ser distintos os critérios de administração,